
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка – детский сад № 98 «Энергия» 

 

 

ПРИКАЗ 

28.03.2025                                                                                                                   № 123 

 

г. Краснодар 

 

Об утверждении Порядка проведения внутренней системы оценки качества 

дошкольного образования и организации ВСОК ДО в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр развития ребенка – детский сад № 98 «Энергия» 

 

 

 В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 27 «Об образовании в Российской Федерации» в соответствии с приказом департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар от 21.02.2025 

№ 253 «Об утверждении Порядка проведения внутренней системы  оценки качества 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

муниципального образования город Краснодар», п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Утвердить: 

1.1.Порядок  проведения внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования (далее ВСОК ДО) в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребенка – 

детский сад № 98» 

1.2. Программу внутренней системы оценки качества дошкольного образования в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребенка – детский сад № 98» согласно 

приложению №1. 

2. Создать рабочую группу по проведению ВСОК ДО в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр развития ребенка – детский сад № 98» в составе: 

      Власенко А.Ю.- старший воспитатель, руководитель рабочей группы 

      Члены группы:  воспитатель Корчина Е.А 

                                 воспитатель Зеленская Т.В. 

                                 педагог – психолог Борбулат Н.В. 

                                  учитель – логопед Билалова Д.И. 

                                  инструктор по ФК Харченко Е.Н. 

3. Власенко А.Ю. старшему воспитателю, руководителю рабочей группы 

организовать: 

 3.1.Подготовку педагогического коллектива к проведению  мероприятий ВСОК ДО 

в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребенка – детский сад № 98»; 

 3.2. Проведение  ВСОК ДО с соблюдением единых требований к организационной  

и функциональной структуре  мониторинга  в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития 

ребенка – детский сад № 98» в период 28.03.2025г. по 30.05.2025г. 

4. Рабочей группе по проведению ВСОК ДО в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр 

развития ребенка – детский сад № 98»: 



 4.1. Обеспечить функционирование ВСОК ДО и проведение самообследования; 

 4.2. Подготовить аналитический отчет по итогам проведения ВСОК ДО в МБДОУ 

МО г. Краснодар «Центр развития ребенка – детский сад № 98» и ознакомить  

педагогический коллектив с результатами ВСОК ДО на итоговом педагогическом совете 

21.05.2025г. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. заведующего                                                                  Власенко А.Ю. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  _____________  Корчина Е.А   

                                            _____________  Зеленская Т.В. 

                                            _____________  Борбулат Н.В.                     

                                            _____________  Билалова Д.И.                      

                                            _____________  Харченко Е.Н. 

 

 


		2025-05-22T13:01:50+0300
	Власенко Алла Юрьевна




